
DECRETO DI VARIAZIONE N. 10 DEL 17/04/2025

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025
alla data del 17/04/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 14/02/2025;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo
1997, n. 59”; il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; il Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14
luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; le revisioni del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR), approvate dal Consiglio dell’Unione europea (UE) in data 8 dicembre
2023 r 14 maggio 2024; il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.
166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; il decreto del
Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e integrazioni, con il
quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi
PNRR e corrispondenti milestone e target;
- Considerato che il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare
dell’Investimento; il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 16 ottobre 2024, n. 212, ha
destinato specifiche risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; in attuazione della Missione 4 –
Componente 1 – Investimento 2.1 è prevista la costituzione di poli formativi per la transizione digitale
delle scuole, con la finalità di realizzare percorsi formativi innovativi per il personale scolastico,
attraverso l’individuazione di scuole di riferimento territoriali, atte a costituire un network integrato a
livello nazionale; i Poli formativi sono stati individuati nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 152374
del 28 ottobre 2024 sulla base della valutazione delle proposte progettuali pervenute da parte delle
istituzioni scolastiche, a seguito dell’approvazione della graduatoria di merito con decreto del
Direttore generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 20 novembre 2024, n. 57;
-Visto l’accordo di concessione prot 58010 del 15.04.2025 per la regolamentazione dei rapporti di
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Switch ON Scuola ”, CUP: F54D24001460006,
finanziato nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 152374 del 28 ottobre 2024, a seguito del decreto
del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 20 novembre 2024, n. 57, Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale
scolastico sulla trasformazione digitale”, progetto in essere “Poli formativi per la transizione digitale
delle scuole”, finanziato dall’Unione europea –

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: CAMPANIA

IS IISSS "E.PANTALEO" TORRE DEL GRECO
80059 TORRE DEL GRECO (NA) VIA        CIMAGLIA 96 C.F. 95215890633 C.M. NAIS12800T

Pagina 1 di 2Data di stampa: 17-04-2025 14:19

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006405 - 17/04/2025 - I - I



DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

2.3.11 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione
Europea - Next generation EU - PNRR - ¿Switch ON Scuola ¿, CUP:
F54D24001460006 - avviso 152374 28 10 2024

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00

Totale 400.000,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.33 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - NEXT GENERATION
EU - PNRR -¿SWITCH ON SCUOLA ¿, CUP: F54D24001460006, AVVISO
152374 28 10 2024

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00

Totale 400.000,00

17/04/2025
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Giuseppe Mingione

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: CAMPANIA

IS IISSS "E.PANTALEO" TORRE DEL GRECO
80059 TORRE DEL GRECO (NA) VIA        CIMAGLIA 96 C.F. 95215890633 C.M. NAIS12800T

Pagina 2 di 2Data di stampa: 17-04-2025 14:19

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006405 - 17/04/2025 - I - I


